
Statutární město Ostrava                                          
komise pro bezpečnost a  
integrovaný záchranný systém                                                           

 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz  ID DS 5zubv7w   

 

Z Á P I S 
 

z XII. zasedání 
komise Rady statutárního města Ostravy pro bezpečnost a integrovaný 

záchranný systém (dále jen komise) konaného dne 6. února 2024  
 

I. 

Celkový počet členů komise: 15  

Počet přítomných členů komise s právem hlasovat: 10 

Počet hostů: 0 

Místo zasedání: Výstavní síň v Nové radnici 

Zahájení jednání: 15:00 hod. 

Program jednání:  

1. úvod 
2. seznámení se stavem fondu 
3. projednání žádosti o čerpání prostředků z fondu 
4. seznámení se s problematikou tzv. aktivního (šíleného střelce) spojené s promítnutím 

instruktážního filmu 
5. informace o připravovaných opatřeních v rámci magistrátu 
6. diskuze k bodu č. 4 
7. různé 

II. 

K bodu č. 1 

Jednání komise zahájil předseda komise, který zároveň omluvil nepřítomné členy komise. 
Konstatoval, že komise je usnášení schopná. Ověřil, zda přítomní členové komise souhlasí 
s navrženým programem.  
 
Návrh usnesení: 
Komise s programem souhlasí. 

Hlasování:  
10/0/0 (pro/proti/zdržel se) 
 

K bodu č. 2  

Komise byla seznámena se stavem fondu k 31. 12. 2023 a celkovým hospodařením (příloha  
č. 1). Byla zpracována podrobná zpráva o činnosti komise za II. pololetí roku 2023. 
 
Návrh usnesení: 
Komise bere podané informace na vědomí. 
 
Hlasování:  
10/0/0 (pro/proti/zdržel se) 

 

mailto:posta@ostrava.cz


Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz  ID DS 5zubv7w   

 

K bodu č. 3 

Byly projednány níže uvedené žádosti o čerpání fondu: 

a) Obměna zastaralého sněhového pluhu k odklízení sněhu z komunikací pro JSDH 
Ostrava-Hošťálkovice a s tím související úprava CAS (bližší údaje jsou obsaženy 
v žádosti). 
K této žádosti bylo zpracováno doporučující stanovisko odboru kancelář primátora. 
Důvod podané žádosti a účel zamýšleného nákupu podrobně vysvětlil ředitel HZS MSK 
brig. gen. Ing. Radim Kuchař. Tuto žádost administruje a následný nákup realizuje na 
základě smlouvy o spolupráci HZS MSK pro potřeby statutárního města Ostravy. 

 
Návrh usnesení: 
Komise doporučuje radě města udělit souhlas k podané žádosti a plně hradit z prostředků 
fondu zamýšlený nákup techniky. 

Hlasování:  
10/0/0 (pro/proti/zdržel se) 
 
 

b) Nákup techniky sloužící k využití mobilního informačního systému Městské policie 
Ostrava (bližší údaje jsou obsaženy v žádosti). 
K této žádosti bylo zpracováno doporučující stanovisko odboru kancelář primátora. 
Důvod podané žádosti a účel zamýšleného nákupu podrobně vysvětlil ředitel Městské 
policie Ostrava Ing. Miroslav Plaček. Pořízení techniky je pro potřebu města – orgán 
města MP Ostrava. 

 
Návrh usnesení: 
Komise doporučuje radě města udělit souhlas k podané žádosti a plně hradit z prostředků 
fondu zamýšlený nákup techniky. 

Hlasování:  
10/0/0 (pro/proti/zdržel se) 
 

c) Přenosná stříkačka Rosenbauer FOX IV speciál (bližší údaje jsou obsaženy v žádosti). 
K této žádosti bylo zpracováno doporučující stanovisko odboru kancelář primátora. 
Důvod podané žádosti a účel zamýšleného nákupu podrobně vysvětlil předseda komise 
Ing. Tomáš Lefner. Pořízení techniky je pro potřebu SH ČMS – Okresní sdružení hasičů 
Ostrava. 
 

Návrh usnesení: 
Komise doporučuje radě města udělit souhlas k podané žádosti a plně hradit z prostředků 
fondu zamýšlený nákup techniky. 

Hlasování:  
9/0/1 (pro/proti/zdržel se) 
 

 

 

mailto:posta@ostrava.cz


Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
3/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz  ID DS 5zubv7w   

 

K bodům č. 4, 5 a 6 

V rámci těchto bodů seznámil vedoucí oddělení krizového řízení MMO Mgr. René Dočekal 
přítomné s problematikou tzv. Aktivního střelce“. Rovněž seznámil přítomné s tím, co se pro 
zvýšení bezpečnosti na úřadě doposud udělalo a co se chystá do budoucna. Na něj v diskuzi 
navázal vedoucí odboru pro vnitřní bezpečnost FNO Mgr. Daniel Naivert, MBA, který seznámil 
přítomné s opatřeními, k nimž bylo ve FNO přistoupeno s cílem chránit zaměstnance a 
pacienty. 
 
V rámci diskuze bylo zodpovězeno na doplňující otázky z pléna. Všem přítomným byla 
nabídnuta metodická pomoc v této problematice. 
 
Pro potřeby členů komise jsou níže uvedeny odkazy související s danou problematikou: 
 
https://www.youtube.com/watch?v=XxkZRze5Pd8 
 
Rizika a nebezpečí — Ostrava 
 
Bezpečnost!!! – Magistrát města Ostravy (mmo.cz) 
 
 

III. 

 

Předseda komise poděkoval všem za jejich aktivní a věcný přístup k řešeným záležitostem. 

Další jednání komise proběhne dne 19. 3. 2024 od 15:00 hod. Místo bude upřesněno. 

Jednání komise skončilo dne 6. 2. 2024 v 17:30 hod.  

 

Zapsal:  

Mgr. René Dočekal, v.r. 
tajemník komise 
 

Schválil: 

Ing. Tomáš Lefner, v. r. 
předseda Komise pro bezpečnost a  
integrovaný záchranný systém města 

Příloha: 

č. 1 – stav fondu k 31. 12. 2023 
 
Rozdělovník: 

Členové komise 
Odbor legislativní a právní MMO 

mailto:posta@ostrava.cz
https://www.youtube.com/watch?v=XxkZRze5Pd8
https://www.ostrava.cz/cs/o-meste/rizika-a-nebezpeci
https://bezpecnost.mmo.cz/

